Salah satu karya alkhwarizmi yang terpenting adalah dialah yang menciptakan sistem aljabar. Penemuannya terhadap simbol-simbol bilangan 1 sampai dengan 9, dan angka nol (yang kemudian disebut sistem alghorisme) mampu memecahkan kesulitan-kesulitan simbolisasi yang masih menggunakan angka romawi

3. Al Khuyandi (w. 390 H/ 1000 M)

Ia dikenal sebagai ahli kontruksi asturlab. Ia juga termasuk penemu handal sinus yang diistilahkan kaidah astronomis. Teori Al Khuyandi mengilhami teori Fermat(Fermat's last theorem) yang dilontarkan Piere de Fermat pakar matematika asal perancis 600 tahun kemudian (w.